
MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

cípio  

(LI2 '\ 

Ofício n° 29512023 
	

Coronel Vivida, 20 de setembro de 2023. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos através deste, solicitar a Vossa Excelência aditivo de 22%, totalizando 

3.224,32 quilômetros com o valor diário de R$ 10,50 o km, na linha 2— Empresa Viação Marília 

Ltda - Transportes Rodoviários, Contrato n 2  7/2023, Processo 203/2022, Pregão Eletrônico 

n 2  106/2022 a partir de 05/10/2023. 

A referida solicitação justifica-se devido a 6P aula dos Colégios Estaduais. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para quaisquer outras 

informações que sejam necessárias, reiteramos nosso apreço. 

6- Vejis Eliza 	Sponholz 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

Elizangela Ves Sponhoz 
Secr. Mun de Educação 

Cultura e Desporto 
Dec. N 7800 de 030 1/2022 

Excelentíssimo Senhor 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito Municipal 

Coronel Vivida - PR 

iLI,II 
Praça Angelo Mezzomo, s/0 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA 

UMA CIDADE PARA TODOS 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinetecoronelvivida.pr.gov.br  



/Cío 

(FiO& 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2 01 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Primeiro termo aditivo ao contrato n2  07/2023 decorrente do Pregão Eletrônico n 0  
106/2022 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa VIAÇÃO MARÍLIA 
LIDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 

direito público, com sede à Praça Ângelo Mezzomo, s/n 9 , inscrito no CNPJ sob n 0  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 
Barreto, inscrito no CPF sob o n 2  967.311.099-91 e RG n 0  5.228.761-8. 

CONTRATADA: VIAÇÃO MARÍLIA LTDA, estabelecida na Rua da Liberdade, 139 - Centro, na 
cidade de Coronel Vivida, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n.2  85.041.986/0001-09, 

- 

	

	 neste ato representada por seu representante legal, Sr, Sidnei Deveras, inscrito no CPF sob o 
n 2 340.677.609-49 e RG n2  2.020.725-6, (CONTATOS: (46) 99105-0054). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, 

conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a AUMENTO DA METAFÍSICA E FINANCEIRA do Contrato 
n 2  07/2023 que tem como objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços 
de transporte escolar. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO: 
O acréscimo, objeto deste aditamento, está embasado no termo da Cláusula Terceira do 
Contrato n 0  07/2023, de 01 de fevereiro de 2023, com fundamento no Art. 65, § 1 2  da Lei 
Federal n 2  8.666/93, solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e 
autorização do Secretário de Administração. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ACRÉSCIMO: 
Parágrafo primeiro: Fica aumentado o valor de 22% da linha, referente a 52  aula dos colégios 
estaduais, conforme segue: 

QTDE+ VALOR VALOR 
TEM QTDE UN 

COD 
DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL 

PMCV 
ADITIVADA  R$ R$ 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
14.656,00 TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS DA REDE 153888,00 

2 + KM 22987 PÚBLICA DE ENSINO, LINHA, 10,50 + 
3.224,32 CASTELI/PALMERINHA, ROTEIRO CONFORME 33.855,36 

 ANEXO _1  

Total 1 	17.880,32  187.743,36 

Parágrafo segundo: Totalizando para este aditamento o valor de R$ 33,855,36 (trinta e três 
mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos) 

Praça Angelo Mezzomo, s/n2 - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



~icín [Deveras 
Viação Marília Ltda 

ATADA 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

CLÁUSULA QUARTA- VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 

O valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 187.743,36 (cento e oitenta e sete mil 

setecentos e quarenta e três reais e trinta e seis centavos). 

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original n 2  07/2023, 

de 01 de fevereiro de 2023. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo, na presença 

de duas testemunhas que a tudo assistiram e para que surtam seus efeitos legais. 

cíp 

Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. 

Assinado de forma digital por 
ANDERSON MANIQUE ANDERSONMANIQUE 

BARRETO:9673 1109991 BARRETO:96731 109991 
Dados: 2023.10.18 09:59:14 -0300 

Anderson Manique Barreto 

Prefeito 

CONTRATANTE 

Testemunhas: 

Praça Angelo Mezzomo, s/n 2  - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: licitacao@coronelvivida.pr.gov.br  



FLSL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Município de Chopinzinho/PR. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS. Edital n° 512023. Data da 
Licitação: Dia 23 de novembro de 2023, às 09:00 (nove) horas. Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada para Serviços de Reforma nos Portais de Entrada da Cidade. Gênero: Obras 

Públicas. Valor máximo: R$ 13.08042 (cento e trinta e três mil, oitenta reais e quarenta e dois 
centavos). O Edital e a Pasta Técnica encontram-se à disposição dos interessados no Prédio da 
Prefeitura de Chopinzinho-PR, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel Procópio Kurpel, n° 

3.811 - Chopinzinho-PR, e no endereço eletrônico: www.chooinzinhp.pr.pov.br  - Informações 
pelo telefone: (46) 3242-8614 1 (46) 9 8401.3560. 

MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO/PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão. Edital n° 8712023. Forma: Eletrônico. Local: httos://www,aov.br/comnras/ot-br/. Data da 
Licitação: 20 de novembro de 2023, às 09:00 (nove) horas. Objeto: AQUISIÇÃO DE LARVICIDA 
BIOLÓGICO E EQUIPAMENTOS PARA O PROJETO JANELA ABERTA - CASA FAMILIAR RURAL (CFR) 
- ROTARY CLUB DE CHOPINZINHO IGUAÇU. ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO 
BÁSICO E AMBIENTAL. Valor máximo estimado: R$ 39.455,50 (trinta e nove mil, quatrocentos e cinquenta 
e cinco reais e cinquenta centavos). Gênero: Material de Consumo. O Edital encontra-se à disposição dos 
interessados no Prédio da Prefeitura de Chopínzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel 
Procópio Kurpel, n° 3.811 - ChopinzinholPR, das 08:00112:00 e das 13:00117:00 horas, e no endereço 
eletrônico: www.chooinzinho.or.00v,br. Informações peio telefone: (46) 3242-8614 ou (46) 9 8401-3560. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
PARECER E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 7912023 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 7912023 

DATA: 10110123 	 ABERTURA: 31110123 	PROPOSTAS ATÉ: 0814 	DISPUTA: OBH 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA A IMPLANTAÇÃO E FORTALECIMENTO DE AÇÕES/ESTRATÉGIAS 
REFERENTE AO PROGRAMA ELOS. 

publicação na integra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
://www,diariomuniciøal.com.br/amD/  - conforme autorizado pela Lei Municipal n° 3063, de 26 de 

io de 2021, regulamentada pelo Decreto n° 7691. de 14 de julho da 2021. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 
CONVOCAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0612023 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
CENTRAL, conforme projetos, planilhas e memoriais em anexo. 
Considerando que a empresa A P da Silva Construtora enviou o termo de renuncia via e-mail e a 
empresa Dutra e Deliberalli Construções LIda apresentou o termo de renuncia nos documentos de 
habilitação: a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 4912022, convoca os 
interessados para participar da Sessão Pública para abertura dos invólucros n° 02 - Proposta de Preços 
das proponentes habilitadas: A P da Silva Construtora e Dutra e Daliberalli Construções Ltda. 
Data: 0611112023 (segunda-feira) às 14hs. 
Local: Sede do município de Coronel Vivida, na sala de reuniões. 
Endereço: Praça Angelo Mezzomo, s/n. centro. 

Coronel Vivida, 01 de novembro de 2023. 
Jubano Ribeiro, Presidente da CPL. 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
Contrato n 9012023 - Inexigibibdade no 1712023 - Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: Banda 
Universitária Lida, CNPJ sob n.° 22.116.5011001l111-70. Obielo: contratação da empresa banda universitária Ilda, por ocasião 
da abertura do natal para todos do município de coronel vivida, no dia 02 de dezembro de 2023. Valor total: R$ 25.000,00. 
O prazo de vigência: 06 15851 meses. Coronel Vivida, 27 de outubro de 2823. Anderson Manique Barreto, Prefeito. 

Aditivo n° ai ao Contrato n 07/2023 - Pregão Eletrônico no 106/2022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Contratada: VIAÇÃO MARILIA LIDA, CNPJ sob n.° 85.041.98610001-09. Conforme solicitação da Secretária Municipal 
Educação, Cultura e Desporto e autorização do Secretario de Administração, fica aumentado o valor de 22% da tinha, 
referente a 60  aula dos colégios estaduais. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 33.355,36. Permanecem 
Inalteradas as demais cláusulas e CondIções. Coronel Vivida, 05 de outubro do 2023. Andemos Mas que Barreto, Prefeito. 

AdiIivo n° 01 ao Contrato n° 09/2023 - Pregão Eletrônico n° 10612022 - Contratante: Monicipio de Coronel Vivido. 
ontralada: VANIA RUTHES 91107130930. CNPJ sob 0.0  30.072.80710001-09. Conforme solicitação da Secretária 

Municipal Educação, Consta e Desporto e autorização do Secretário de Admlnlnlração, lida aumentado o valor de 25% da 
linha, referente aS° aula dos colégios estaduais. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 47.063.83. Permanecera 
inalteradas, as demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. Anderson Man:que Barreto, Preteito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n' 2312023 - Pregão Elelrbnico n o  10612022 - Contratante: Município de Coronel Vívida. 
Contratada: JOSÉ VALDIR DE PAULA & CIA LTDA. CNPJ sob n°19.332.48610001-93. Conforme solicitação da Secretária 
Municipal Educação. Cusura e Desporto e autorização do Secretário de Adminialração, fica aumentado o valor de 24% da 
linha, referente a 60  aula dos colégios estaduais. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 36.081.31. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel Vivida. 05 de outubro de 2023. Ariderson Man:que Barreto. Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato o° 2512023 - Pregas Eletrbnico n° 10612022 - Contratante: Município de Coronel Vivida. 
Contratada: JORACI LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES. CNPJ sob n.° 10.341.882/0001-02, neste ato representada 
por sua. Conforma solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura a Desporto e autorização do Secretário de 
Administração, fica aumentado o valor de 22% da intra, referente aO° aula dos colégios estaduais. Totalizando para asic 
aditamento o valor de R$ 40.110,01. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. Coronel Vivida, 05 de 
outubro de 2023. Anderson Munique Barreto. Prefeito. 

Aditivo 02- contrato o° 0212023 - lnexlgibiidade n°01/2023 - Contratante: Município de Coronel Vivida Juntamente com 
o Fundo Municipal De Saúde De Coronel Vivida. Contratada: INSTITUTO MEDICO NOSSA VIDA DE CORONEL VIVIDA, 
CNPJ 0°  17.340.842/0001-95. A alteração es aumento da mata física a financeira. solicitação da Secretaria Municipal de 
Saúde e autorização do Secretário tIa Administração. Os procedimentos foram adequados conforme a demanda do 
município. Devido a alteração dos procedimentos, o valor deste aditamento 6 de P5 82,51. A pedido da Secretaria de 
Saúde e autorização do Secretário de Administração, altera-se o gestor do contrato, sendo: Jaiana Kevilin Gubert, a 
gestora. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 30 de outubro de 2023. Aaderson Manique 
Barreto, Prefeito. 

Aditivo n' 01 ao Contrato n° 03/2023. tnenigibiidade u  0212023 - Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente 
corri o Fundo Municipal de Saúde - Contratada: INSTITUTO MEDICO NOSSA VIDA DE CORONEL VIVIDA, CNPJ 0  

17.340.842/0001-95. A pedido da Secretaria de Sonde e autorização do Secretário de Administração, altera-se o gestor e 
o fiscal do contrato, sendo: Jaiaria l(eváin Guberl. a gestora e Verunca C. P. Fontanive, a Escol. Permanecem inalteradas 
os demais cláusulas. Coronel Vivida. 30 de outubro de 2023. Andemos Munique Barreto. Prefeito. 

Aditivo n° 02 ao Termo de Colaboração n°01/2023 - Chamamento Público n° 51/2023. Município: Município de Coronel 
Vivida. ENTIDADE: INSTITUTO MEDICO NOSSA VIDA DE CORONEL VIVIDA, CNPJ n° 17.340.84210001-95. A pedido 
da Secretaria de Saúde e autorização do Secretário deAdministração, altera-se ogeston do Termo de Colaboração, sondo: 
Jaiana Kevitin Gubert, a gestora. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronal Vivida, 30 de outubro de 2023. 
Anderson Maniqua Barreto, Prefeito. 

AdiOvo n° 01 - Aia da Registro de Preços no  85/2023- Pregão Eletrônico n° 3812023. Contratante: MUNIC1PIO DE 
CORONEL VIVIDA - PR - Detentora: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ/MF sob o n.° 
24.384.60210001-58. Para este Termo Aditivo, fica aumentado o valor registrado paras lote a punir do dia 27 de outubro 
de 2023. O valor total desta aditivo á da R$ 195,20. O valor atualizado da ata 88 registro do preços passa aser de R$ 
15.251,70. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. Coronel Vivida, 27 de outubro de 2523. Anderson Manlque 
Barreto. Prefeito. 

INSTITUTO PARANAENSE DE 	 PARANÂ DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL. 
FUNDEPAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 0  75412023 - GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO N° 20.892.764-7. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços comuns de engenharia para o Colégio 
Estadual Vila Industrial, no Município de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná. 
VALOR MÁXIMO: R$ 252.311,44 (duzentos e cinquenta e dois mi, trezentos e 
onze reais e quarenta e quatro centavos). DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 
28 de novembro de 2023, às 09:00 (nove horas.). MODO DE 
PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico de licitações do Governo 
Federal - compras.gov . O endereço eletrônico para recebimento e abertura de 
propostas é o https://www ,ppy,br/çpmprao CONSULTA DO EDITAL E 
ANEXOS: O Edital está disponível na interneI, nas páginas do Portal Nacional 
de Contratações Públicas httonj/nnco.00v.Dr e www.comorasoarana.or.pov.br  
INFORMAÇÕES: (41) 2117-8302 ou (41) 2117-8286. DATA: 0111112023. 
Comissão de Contratação. 

INSTITUTO PARANAENSE DE 
DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL 

FUN DE PAR 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°766/2023 - GMS/FUNDEPAR 

PROTOCOLO N° 20.887.931-6. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços comuns de engenharia para o Colégio 
Estadual Cívico-Militar da Vila John Kennedy. no Município de Quedas do 
Iguaçu. Estado do Paraná. VALOR MÁXIMO: R$ 465.225.59 (quatrocentos e 
sessenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 
centavos). DATA E HORÁRIO DA DISPUTA: 29 de novembro de 2023, às 
10:00 (dez horas). MODO DE PARTICIPAÇÃO: por meio do sistema eletrônico 
de licitações do Governo Federal - compras.gov . O endereço eletrônico para 
recebimento e abertura de propostas á o httoo://onnw.pov. br/com  oras 
CONSULTA DO EDITAL E ANEXOS: O Edulal está disponível na infaniot, nas 
páginas do Portal Nacional de Contratações Públicas h8Ds:IIcncD.00v.br e 
:uww.comorasoatgng.or.pov.br INFORMAÇÕES: (41) 2117-8302 ou (41) 2117-
8286. DATA: 0111112023. Comissão de Contratação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, 
TECNOLOGIA E TNOVAÇÃO - SEMECTI. 
RUI BARBOSA, N° 001, CENTRO, TELEFONE (42) 3635-8013, 
LARANJEIRAS DO SUL - PR - PARANÁ 
ATO AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 001/2023 -PMLS 
Objeto: EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) - AUDIOVISUAL. 
Os envelopes poderão ser protocolados até às 16h30 do dia 14/11/2023. 
Abertura dos Envelopes: 16 de novembro de 2023, às 08h15n,in. 
Autorização: Maria Luisa Simões Nunes dos Santos - Secretária Municipal de 
Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para consulta no sitc do município. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 01 de novembro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - SEM ECTI. 
RUI BARBOSA, N °  001, CENTRO, TELEFONE (42) 3635-8013, 
LARANJEIRAS DO SUL - PR - PARANÁ 
ATO CHAMAMENTO PÚBLICO 
CHAMAMENTO PÚBLICO N°. 002/2023 - PMLS 
Objeto: EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 19512022 (LEI PAULO GUSTAVO) - DEMAIS ÁREAS 
CULTURAIS. 
Os envelopes poderão ser protocolados até às 16h30 do dia 14111/2023. 
Abertura dos Envelopes: 16 de novembro de 2023, ás 08h15min. 
Autorização: Maria Luisa Simões Nunes dos Santos - Secretária Municipal de 
Educação, Cultura, Turismo, Tecnologia e Inovação. 
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para consulta no site do município. 
Laranjeiras do Sul-Pr, 01 de novembro de 2023. 



Paraná, 03 de Novembro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII N°2891 

Ltda apresentou o termo de renuncia nos documentos de habilitação; a 
Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria no 
49/2022, convoca os interessados para participar da Sessão Pública 
para abertura dos invólucros n° 02 - Proposta de Preços das 
proponentes habilitadas: A P da Silva Construtora e Dutra e 
Deliberalll Construções Ltda. 
Data: 06/11/2023 (segunda-feira) às 14hs. 
Local: Sede do município de Coronel Vivida, na sala de reuniões. 
Endereço: Praça Angelo Mezzomo, s/n, centro. 

Coronel Vivida, 01 de novembro de 2023. 

JULIANO RIBEIRO, 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Fernando de Quadros Abatti 

Código ldentificador:FBDI 60F2 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

Contrato n° 90/2023 - Inexigibilidade n° 17/2023 - Contratante: 
Município de Coronel Vivida. Contratada: Banda Universitária Ltda, 
CNPJ sob n.° 22.116.501/0001-70. Objeto: contratação da empresa 

.

banda universitária ltda, por ocasião da abertura do natal para todos do 
município de coronel vivida, no dia 02 de dezembro de 2023. Valor 
total: R$ 25.000,00. O prazo de vigência: 06 (seis) meses. 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

ANDERSON MAVIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo no oi ao Contrato n° 07/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: VIAÇÃO 
MARÍLIA LTDA, CNPJ sob n. °  85.041.986/0001-09. Conforme 
solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e 
autorização do Secretário de Administração, fica aumentado o valor 
de 22% da linha, referente a 6° aula dos colégios estaduais. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 33.855,36. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. 

Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

S Aditivo n° 01 ao Contrato n° 09/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: VANIA 
RUTHES 91107130930, CNPJ sob n.° 30.072.807/0001-09. 
Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 
aumentado o valor de 25% da linha, referente a 6° aula dos colégios 
estaduais. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 47.063,83. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. 

Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 23/2023 - Pregão Eletrônico n° 106/2022 
- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: JosÉ 
VALDIR DE PAULA & CiA LTDA, CNPJ sob n.° 19.332.486/000 1-
93. Conforme solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e 
Desporto e autorização do Secretário de Administração, fica 

aumentado o valor de 24% da linha, referente a 6° aula dos colégios 
estaduais. Totalizando para este aditamento o valor de R$ 36.081,31. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. 

Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023.  

ANDERSON MANIQUE BARRETO,  
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 25/2023 - Pregão Eletrônico %~k o, '  

- Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: JORACI 
LEITE DE AZEVEDO - TRANSPORTES, CNPJ sob n.° 
10.341.882/0001-02, neste ato representada por sua. Conforme 
solicitação da Secretária Municipal Educação, Cultura e Desporto e 
autorização do Secretário de Administração, fica aumentado o valor 
de 22% da linha, referente a 6° aula dos colégios estaduais. 
Totalizando para este aditamento o valor de R$ 40.110,01. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições. 

Coronel Vivida, 05 de outubro de 2023. 

AZ/DERSOJV MANIQLJE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo 02 - contrato n° 02/2023 - Inexigibilidade n° 01/2023 - 
Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo 
Municipal De Saúde De Coronel Vivida. Contratada: INSTITUTO 
MEDICO NOSSA VIDA DE CORONEL VIVIDA, CNPJ n° 
17.340.842/0001-95. A alteração e o aumento da meta física e 
financeira, solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e autorização 
do Secretário de Administração. Os procedimentos foram adequados 
conforme a demanda do município. Devido a alteração dos 
procedimentos, o valor deste aditamento é de R$ 82,51. A pedido da 
Secretaria de Saúde e autorização do Secretário de Administração, 
altera-se o gestor do contrato, sendo: Jaiana Kevilin Gubert, a gestora. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 30 de outubro de 2023. 

ANDERSON M4N1QUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 ao Contrato n° 03/2023 - Inexigibilidade n° 02/2023 - 
Contratante: Município de Coronel Vivida juntamente com o Fundo 
Municipal de Saúde - Contratada: INSTITUTO MÉDICO NOSSA 
VIDA DE CORONEL VIVIDA, CNPJ n° 17.340.842/0001-95. A 
pedido da Secretaria de Saúde e autorização do Secretário de 
Administração, altera-se o gestor e o fiscal do contrato, sendo: Jaiana 
Kevilin Gubert, a gestora e Verusca C. P. Fontanive, a fiscal. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 30 de outubro de 2023. 

ANDERSON MI4N!QUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 02 ao Termo de Colaboração n° 01/2023 - Chamamento 
Público n° 01/2023. Município: Município de Coronel Vivida. 
ENTIDADE: INSTITUTO MÉDICO NOSSA VIDA DE CORONEL 
VIVIDA, CNPJ n° 17.340.842/0001-95. A pedido da Secretaria de 
Saúde e autorização do Secretário de Administração, altera-se o gestor 
do Termo de Colaboração, sendo: Jaiana Kevilin Gubert, a gestora. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 30 de outubro de 2023. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo n° 01 - Ata de Registro de Preços n° 85/2023— Pregão 
Eletrônico n° 38/2023. Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL 
VIVIDA - PR - Detentora: MZZ - COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA, CNPJJMF sob o n.° 24384.602/0001-58. Para 

este Termo Aditivo, fica aumentado o valor registrado para o lote a 
partir do dia 27 de outubro de 2023. O valor total deste aditivo é de 
R$ 195,20. O valor atualizado da ata de registro de preços passa a ser 
de R$ 15.251,70. Permanecem inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, 27 de outubro de 2023. 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 153 


